



«УТВЕРЖДАЮ»

Заведующей РайОНА Китабского района
А.Авлаев

29 ноября 2021 г

Китабского района

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы, ниже подписавшиеся комиссия в составе: Директор школа №46 С.Рахмонов, завхоз А.Пулатов, специалист строительство Г.Пулатов составили настоящий дефектный акт на предмет определения объемов работ по «Текущий ремонт школа №46 в Китабского района».

В результате были выявлены нижеследующие виды работ.

№	Наименование работ	Ед. изм	Кол-во
1	2	3	4
1. РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ			
1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2	0,128
2	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК	0,04
3	РАЗБОРКА ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛАСТИКА	100 М2	0,684
4	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫЕ ПРОФИЛЯ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2	0,1175
5	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ОТКОСОВ	100 М2	0,05
6	ШПАТЛЕВКА ОТКОСОВ	100 М2	0,05
7	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2	0,05
8	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2	0,684
9	ДЕКОРАТИВНАЯ РЕЕКА	М	80
10	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2	1,28
11	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	8
12	СВЕТИЛЬНИК "LED"	ШТ	8
13	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М	0,36
14	ПРОВОДА С МЕД. ЖИЛАМИ, СЕЧ 3Х2,5 ММ2 АППВ-380	1000 М	0,036
15	ОБЛИЦОВКА ТЕМПЕРАТУРНЫХ ШВОВ	100 М2	0,02
16	ТУНУКАБОНД	М2	2
17	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЦОКОЛЯ	100 М2	0,22
18	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТОЙКИ КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,24
19	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,144
20	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 М3	3,4
21	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩ.80 ММ	1 М3	2,24
22	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ДЛЯ ДЫМОХОДОВ	100 М	0,035
23	ТРУБА ДЛЯ ДЫМОХОДОВ ИЗ П/Э Д=110 ММ	М	3,5
24	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ	100 ШТ	0,01

25	СТОИМОСТЬ ПАНЕЛИ ПЕРЕКРЫТИЙ 2,2X1,0 М	ШТ	1
26	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2	0,06

Данные объемы работ являются основаниям для составления сметной документации

С.Рахмонов
А.Пулатов
Г.Пулатов

С.Рахмонов

А.Пулатов

Г.Пулатов



ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ ЮНКОРТАСКОГО РАЙОНА
ЮЗГАДАГ'ЫНСКОЙ ОБЛАСТИ

КНИГА: РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ
ЛОКАЛЬНАЯ РЕГУЛЯЦИОННАЯ ВЕДОМОСТЬ
ОБЪЕМА РАБОТ И МАТЕРИАЛОВ

СВОДНАЯ СМЕТА

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ ШКОЛЫ №46 КИТАБСКОГО РАЙОНА

№	Наименование	Основная заработная плата рабочих-строителей с социальное страхованием	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы, изделия и конструкции	Перевозка грузов	Транспортные услуги 5%	Итого прямые затраты (СМР)	Прочие затраты и расходы по подрядам 22,16%	Итого прочих затрат	Строительные страхования объекта 0,32	Оборудования и мебели	Транспортные услуги на оборудование 2%	Всего стоимость по объекту в текущих ценах без НДС	Всего стоимость по объекту в текущих ценах с НДС
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	4 874,868	93,865	14 419,985	0,00	720,999	20 109,717	4 456,313	24 566,031	0,00	0,00	0,00	24 566,031	28 250,935
	ИТОГО	4 874,868	93,865	14 419,985	0,00	720,999	20 109,717	4 456,313	24 566,031	0,00	0,00	0,00	24 566,031	28 250,935
	ПРОЧИЕ РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА-2,5%													706,273
	ВСЕГО С ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ И РАСХОДЫ ЗАКАЗЧИКА													28 957,209

Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах без НДС = 24 566,031 тыс.сум
 Всего стоимость по объекту в договорных текущих ценах с НДС = 28 250,935 тыс.сум

Главный инженер проекта

И. ШУКУРОВ



28 208,0
752,0

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ №46 КИТАБСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2		0,128	586724,51	75100,74
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	4,64384	16172,12	75100,74
1.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	1,18	0,15104	0,00	0,00
2	E56-9-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ: С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 КОРОБОК		0,04	2912951,80	116518,07
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	179,3	7,172	16172,12	115986,44
2.2	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	7,93	0,3172	1676,00	531,63
2.3	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	10,5	0,42	0,00	0,00
3	E54-3-2	РАЗБОРКА ПОТОЛКОВ ИЗ ПЛАСТИКА	100 М2		0,684	239185,65	163602,99
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,79	10,11636	16172,12	163602,99
3.2	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,35	0,2394	0,00	0,00
4	E10-01-037-01	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ БЛОКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЯ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100 М2		0,1175	66860625,74	7856123,52
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	89,47	10,51272	16172,12	170013,05
4.2	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	3,84	0,4512	851,00	383,97
4.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,99	0,23382	54548,00	12754,69
4.4	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,91	0,69442	916,00	636,09
4.5	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	11,75	652660,00	7668755,00
4.6	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,2256	15872,00	3580,72
5	E15-02-002-1	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН ОТКОСОВ	100 М2		0,05	3004337,68	150216,88
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	117,16	5,858	16172,12	94736,28
5.2	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	М3	2,55	0,1275	435142,00	55480,61
6	E62-25-7	ШПАТЛЕВКА ОТКОСОВ	100 М2		0,05	502752,99	25137,65
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	23,6	1,18	16172,12	19083,10
6.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,001	54548,00	54,55
6.3	29892	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ SF-03 CRAUZIT (ШПАКЛЕВКА ФАСАДНАЯ)	КГ	100	5	1200,00	6000,00
7	E15-04-005-3	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА ПО ШТУКАТУРКЕ СТЕН И ОТКОСОВ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ	100 М2		0,05	1289126,15	64456,31
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	42,9	2,145	16172,12	34689,20
7.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,15	0,0075	54548,00	409,11
7.3	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,063	0,00315	9000000,00	28350,00
7.4	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,042	24000,00	1008,00
8	E15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА КАРКАСОВ ПАНЕЛЯМИ: ПЛАСТИКОВЫМИ С УСТРОЙСТВОМ КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ ПОТОЛКА	100 М2		0,684	6648596,66	4547640,11
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	106,2252	16172,12	1717886,68
8.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	2,19564	950,00	2085,86
8.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,3762	916,00	344,60
8.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,47196	54548,00	25744,47
8.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00068	7500000,00	5130,00
8.6	33454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,41	0,28044	2762500,00	774715,50
8.7	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	71,82	28000,00	2010960,00
8.8	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00144	7500000,00	10773,00
8.9	38015	ДЕКОРАТИВНАЯ РЕЕКА	М		80	8600,00	688000,00
9	E15-07-001-2	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М: ТРУБЧАТЫХ ДЛЯ ПРОЧИХ ОТДЕЛОЧНЫХ РАБОТ	100 М2		1,28	1016805,58	1301511,14

10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	43,5	55,68	16172,12	900463,64
10.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,07	0,0896	54548,00	4887,50
10.3	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	МЗ	0,009	0,01152	2300000,00	26496,00
10.4	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	3,4	4,352	52000,00	226304,00
10.5	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,035	0,0448	3200000,00	143360,00
11	Ц08-02-369-2	УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ		8	39393,68	315149,45
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,34	18,72	16172,12	302742,09
11.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,16	76946,00	12311,36
11.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,01	0,08	1200,00	96,00
12	37925	СВЕТИЛЬНИК "LED"	ШТ		8	54000,00	432000,00
13	Ц08-02-403-3	ПРОВОД В ЗАЩИТНОЙ ОБОЛОЧКЕ ИЛИ КАБЕЛЬ ДВУХ-ТРЕХЖИЛЬНЫЕ: ПОД ШТУКАТУРКУ ПО СТЕНАМ ИЛИ В БОРОЗДАХ	100 М		0,36	621618,44	223782,64
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	37	13,32	16172,12	215412,64
13.2	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	1,8	0,648	7500,00	4860,00
13.3	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	1,3	0,468	7500,00	3510,00
14	92797	ПРОВОДА С МЕД. ЖИЛАМИ, СЕЧ 3Х2,5 ММ2 АППВ-380	1000 М		0,036	1760000,00	63360,00
15	Е15-07-17-04	ОБЛИЦОВКА ТЕМПЕРАТУРНЫХ ШВОВ	100 М2		0,02	3708596,66	74171,93
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	155,3	3,106	16172,12	50230,60
15.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	3,21	0,0642	950,00	60,99
15.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,55	0,011	916,00	10,08
15.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,69	0,0138	54548,00	752,76
15.5	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,001	0,00002	7500000,00	150,00
15.6	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,41	0,0082	2762500,00	22652,50
15.7	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,00004	7500000,00	315,00
16	38250	ТУНУКАБОНД	М2		2	86500,00	173000,00
17	Е15-04-025-1	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ЦОКОЛЯ	100 М2		0,22	1418896,30	312157,19
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	58,52	12,8744	16172,12	208206,34
17.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,08	0,0176	54548,00	960,04
17.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0258	0,00568	15600000,00	88545,60
17.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,0091	0,002	5000000,00	10010,00
17.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,1848	24000,00	4435,20
18	Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: СТОЙКИ КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,24	1548087,29	371540,95
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	17,0544	16172,12	275805,80
18.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0072	54548,00	392,75
18.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,0059	15600000,00	92102,40
18.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,648	5000,00	3240,00
19	Е15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,144	1548087,29	222924,57
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	10,23264	16172,12	165483,48
19.2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,04	0,00576	0,00	0,00
19.3	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00432	54548,00	235,65
19.4	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00354	15600000,00	55261,44
19.5	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,3888	5000,00	1944,00
20	Е11-01-002-03	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: ГРАВИЙНЫХ	1 МЗ		3,4	66614,08	226487,87
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2,4	8,16	16172,12	131964,50
20.2	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,306	72437,00	22165,72
20.3	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	0,93	3,162	862,00	2725,64
20.4	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	1,28	4,352	16000,00	69632,00
21	Е11-01-002-09	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ СЛОЕВ: БЕТОННЫХ ТОЛЩ.80 ММ	1 МЗ		2,24	500989,60	1122216,70
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,8	4,032	16172,12	65205,99
21.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	0,48	1,0752	655,00	704,26
21.3	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	1,02	2,2848	462319,00	1056306,45
22	Е15-02-004-06	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ ДЛЯ ДЫМОХОДОВ	100 М		0,035	2009729,75	70340,54
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	115,44	4,0404	16172,12	65341,83

22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,56	0,0546	54548,00	2978,32
22.3	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	49,42	1,7297	1077,00	1862,89
22.4	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	1	0,035	4500,00	157,50
23	63810	ТРУБА ДЛЯ ДЫМОХОДОВ ИЗ П/Э Д=110 ММ	М		3,5	52000,00	182000,00
24	E07-05-045-4	УСТАНОВКА ПАНЕЛЕЙ ПЕРЕКРЫТИЙ	100 ШТ		0,01	4239453,28	42394,53
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	210	2,1	16172,12	33961,45
24.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	1,42	0,0142	54548,00	774,58
24.3	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	1,76	0,0176	435142,00	7658,50
25	37922	СТОИМОСТЬ ПАНЕЛИ ПЕРЕКРЫТИЙ 2,2X1,0 М	ШТ		1	476000,00	476000,00
26	E15-04-030-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ: РЕШЕТОК И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2		0,06	1548087,29	92885,24
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,06	4,2636	16172,12	68951,45
26.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0018	54548,00	98,19
26.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00148	15600000,00	23025,60
26.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,162	5000,00	810,00
ИТОГО:							19388719,01
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							14419985,02
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							4874868,30
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							301,44
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							93865,69
Итого прямые затраты							19388719,01
Итого с прочими затратами							19388719,01
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС							19388719,01
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС							19388719,01

ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ №46 КИТАБСКОГО РАЙОНА

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на **РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ**

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	301,43657	16172,12	4874868,30
2	00003	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,00576	0,00	0,00
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						4874868,30
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	0,306	72437,00	22165,72
2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,0752	655,00	704,26
3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	2,25984	950,00	2146,85
4	01199	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,3172	1676,00	531,63
5	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	0,3872	916,00	354,68
6	01866	ТРАМБОВКИ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРИ РАБОТЕ ОТ КОМПРЕССОРА	МАШ-ЧАС	3,162	862,00	2725,64
7	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	0,4512	851,00	383,97
8	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,14222	54548,00	7757,82
9	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,77519	54548,00	42284,79
10	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,16	76946,00	12311,36
11	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	1,7297	1077,00	1862,89
12	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,69442	916,00	636,09
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						93865,69
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	12138	РАСТВОР ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	0,1275	435142,00	55480,61
2	12226	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ, МАРКА 100	МЗ	0,0176	435142,00	7658,50
3	29892	СУХАЯ РАСТВОРНАЯ СМЕСЬ SF-03 CRAUZIT (ШПАКЛЕВКА ФАСАДНАЯ)	КГ	5	1200,00	6000,00
4	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0007	7500000,00	5280,00
5	30475	ДЮБЕЛИ	КГ	0,648	7500,00	4860,00
6	30479	ГВОЗДЬ УСИЛЕННЫЙ	КГ	0,468	7500,00	3510,00
7	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,00315	9000000,00	28350,00
8	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0166	15600000,00	258935,04
9	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ /10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ/	ТН	0,002	5000000,00	10010,00
10	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	1,1988	5000,00	5994,00
11	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,035	4500,00	157,50
12	35454	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,28864	2762500,00	797368,00
13	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,2268	24000,00	5443,20
14	37922	СТОИМОСТЬ ПАНЕЛИ ПЕРЕКРЫТИЙ 2,2Х1,0 М	ШТ	1	476000,00	476000,00
15	37925	СВЕТИЛЬНИК "LED"	ШТ	8	54000,00	432000,00
16	38015	ДЕКОРАТИВНАЯ РЕЕКА	М	80	8600,00	688000,00
17	38250	ТУНУКАБОНД	М2	2	86500,00	173000,00
18	43328	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	11,75	652660,00	7668755,00
19	43960	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОЧНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	71,82	28000,00	2010960,00
20	44082	ДЕРЕВЯННЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	МЗ	0,01152	2300000,00	26496,00
21	45024	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ	МЗ	2,2848	462319,00	1056306,45
22	45056	ГРАВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ	4,352	16000,00	69632,00
23	45401	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,00148	7500000,00	11088,00
24	51622	ЩИТЫ НАСТИЛА	М2	4,352	52000,00	226304,00
25	63810	ТРУБА ДЛЯ ДЫМОХОДОВ ИЗ П/Э Д=110 ММ	М	3,5	52000,00	182000,00
26	63944	СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	ТН	0,0448	3200000,00	143360,00

27	76853	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,2256	15872,00	3580,72
28	92797	ПРОВОДА С МЕД. ЖИЛАМИ, СЕЧ 3Х2,5 ММ2 АППВ-380	1000 М	0,036	1760000,00	63360,00
29	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,08	1200,00	96,00
30	99999	МУСОР СТРОИТЕЛЬНЫЙ	ТН	0,81044	0,00	0,00
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						14419985,02
Итого:						19388719,01
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						14419985,02
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						4874868,30
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						301,44
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						93865,69
Итого прямые затраты						19388719,01
Итого с прочими затратами						19388719,01
Итого стоимость строительства в текущих ценах без НДС						19388719,01
Всего стоимость строительства в текущих ценах с НДС						19388719,01



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадарё вилояти

180100, Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru. www.ekspertiza.mc.uz www.mc.uz

Holati: Tasdiqlandi
Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich
Sana:10-12-2021 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 27095

Obyekt nomi «Kitob tumanidagi 46-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash.»

Buyurtmachi - Kitob tumani Xalq ta'lim bo'limi
Bosh loyihachi - "RENESSFNS-PRO" XF
Litsenziya AL 001165 -sonli, 03.07.2020 yil
Moliyalashtirish manbai - Davlat budjeti
Bosh pudratchi - Tender savdolari orqali aniqlanadi
Qurilish turi Joriy ta'mirlash
Murojaat raqami: № 26559

1. Loyihalash uchun asos

1.1. Kitob tumani Xalq ta'limi bo'limi ishchi komissiya a'zolari va mudiri, A.Avlaev tomonidan tasdiqlangan "Nuqsonli dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1. Hisoblangan hujjatlar:

- Kitob tumani Xalq ta'limi bo'limi ishchi komissiya a'zolari va mudiri, A.Avlaev tomonidan tasdiqlangan "Nuqsonli dalolatnomasi"
- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar ro'yxati
- Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

3.1. Nuqson dalolatnomasiga asosan quyidagi ishlar bajarilishi ko'zda tutilgan:

Eshiklarni buzib olish, devorlarni tozalash, eshik romlarni demontaj qilish, plastik shiftlarni demontaj qilish, aluminiy profildan yasalgan eshik bloklarni o'rnatish, devorlarni sement-ohakli qorishma bilan suvoq qilish, devorlar va shiftlarni suvli emulsiya bilan bo'yash, shiftni ramka qurilmasi bilan plastik panellar bilan yopish, tashqi inventar iskalalarini o'rnatish va demontaj qilish, LED yoritgichlari o'rnatish, devor yuzasini osti qismiga qoplamali sim yoki 2ta uch yadroli kabellarni o'rnatish, (3x2,5 mm² APPV-380), kengaytiruvchi bo'g'inlarni qoplash, sokolni sement-ohakli qorishma bilan suvoq qilish, metal yuzalarini yog'li buyash ishlari, shag'al yotqizish ishlari va 80mm qalinlikda beton qoplama qoplash, quvurlarni yotqizish, zamin panellarni o'rnatish va yog'li buyash ishlari.

Asosiy texnik va iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati - 28 250,935ming.so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - 301,437kishi/soat

4. Loyihalananayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1. Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari SHNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va SHNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxini amaldagi narxlarda aniqlash hisob-kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi- ishchilarning o'rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sugurtani hisobga olgan holda 16172,12 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22,16% tashkil etadi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2021 yil 3-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqa bo'yicha o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan taqdim qilingan amaldagi narxlarda ob'ekt qurilishining qiymati **28 250,935ming** so'm miqdorida, shu miqdordagi smeta bahosi tasdiqlash uchun tavsiya etiladi.

7. Xulosalar.

7.1. Maqsadli ob'ekt hujjatlari: **Kitob tumanidagi 46-sonli maktab binosini joriy ta'mirlash**, ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda quyidagi asosiy texnik va iqtisodiy ko'rsatkichlar bilan ko'rib chiqish va tasdiqlash tavsiya etiladi:

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlarisiz

joriy narxlardagi smeta qiymati - 28 250,935ming.so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari - 301,437kishi/soat

7.2 O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savvdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna